
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «КРАСНООКТЯБРЬСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 года № 185-ОД
«О создании бракеражной комиссии 
на 2024-2025 учебный год.»

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273 -ФЗ (ред. от 
03.07.2016) «Об образовании в Российской Федерации», постановления главного 
санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 (ред. от 24.11.2015) «Об утверждении СанПиН 
2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 
профессионального образования», на основании Положения об управлении образования, 
на основании Приказа управления образования от 26.07.2024года № 380-р и на основании 
Устава школы приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Здание №1 пос. Красный Октябрь, ул. Мира, д. 1,3
- Крылов Алексей Геннадьевич (заместитель директора по безопасности) -  

председатель;
- Бурмистрова Людмила Ивановна (учитель начальных классов) -  член комиссии;
- Худайбердина Галина Алексеевна (учитель начальных классов) -  член комиссии.

Здание№2 д. Аксёново, ул. Школьная, д.38
- Ковылова Валентина Николаевна ( директор школы) -  председатель;
- Крылова Любовь Васильевна (заместитель директора по УВР)- член комиссии;
- Солонина Юлия Александровна (учитель математики)-член комиссии.

Здание №3 пос. Красный Октябрь, ул. Кооперативная , д. 20
- Миронова Наталья Владимировна (воспитатель)-председатель;
- Кузьмина Алла Николаевна (шеф-повар)- член комиссии;
- Хлебникова Любовь Игорьевна (мл.воспитатель)- член комиссии.

ЗданиеМ» 4 д. Аксёново, ул. Лесная, д. 2.
-  Зайцева Любовь Евгеньевна- председатель;
-Зуева Любовь Ивановна (шеф-повар)- член комиссии;
- Сазонова Екатерина Владимировна(мл.воспитатель)- член комиссии.



2. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа Положение 
о бракеражной комиссии (приложение 1).

3. Утвердить основные обязанности членов бракеражной комиссии:
- ведение бракеражного журнала готовой продукции;
- бракераж (оценка качества) всех блюд и кулинарных изделий до начала их реализации 
(внешний вид, вкус, аромат, консистенция);
- сравнение веса блюда, указанного в меню и веса этого блюда на раздаче;
- проверка копий сертификатов на полученную от поставщиков продукцию.
Все замечания и предложения членов бракеражной комиссии в письменном виде подавать 
директору школы.

4. Бракеражной комиссии строго руководствоваться Положением о бракеражной 
комиссии, утвержденным настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы -

С приказом ознакомлены -


		2024-08-30T22:05:14+0300
	Ковылова Валентина Николаевна




